
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  

 
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT

WWW.ICSAMPIERDARENA.GOV.IT

Prot. n.                                                          
 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016
finalizzato all'Inclusione Sociale e alla Lotta al disagio

CODICE IDENTIFICATIVO AUTORIZZAZIONE

10.1.1A-FSEPON-LI-2017-24 
 

AOODGEFID/31704 
del 24.07.2017

 
Oggetto:   DETERMINA DIRIGENZIALE relativa all’avvio della procedura

diretto per l’acquisto di
identificativo 10.1.1A-

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonom

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO Il Codice degli Appalti

VISTE               Le Linee Guida n. 4 entrate in vigore il 07/04/2018  

                        (Delibera 1 marzo 2018 n. 206) PROCEDURE SOTTO SOGLIA

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

scolastiche"; 

VISTO             L’ Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al  

                        disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

                        soprattutto  nelle aree a rischio e in qu

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

Piazza Monastero 6, GENOVA    
 Tel 010- 6459892  - FAX 010- 8601152 

GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.GOV.IT   –    C.F. 95159930106 

                                                                            Genova, 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016
inalizzato all'Inclusione Sociale e alla Lotta al disagio 

AUTORIZZAZIONE TITOLO PROGETTO 

AOODGEFID/31704 
del 24.07.2017 

COME LA SABBIA SULLA RIVA DEL 
MARE:   TUTTI UGUALI EPPURE 
DIVERSI 

DETERMINA DIRIGENZIALE relativa all’avvio della procedura per affidamento  
per l’acquisto di ATTIVITA’ DIDATTICA PRESSO “LA CASA DELLA MUSICA

-FSEPON LI-2017-24  - Modulo A ME GLI OCCHI 
 

Il Dirigente Scolastico 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

Codice degli Appalti (D.Lgs 50/2016) e correttivo D.Lgs. 56/2017

Le Linee Guida n. 4 entrate in vigore il 07/04/2018  relativo all’a

(Delibera 1 marzo 2018 n. 206) PROCEDURE SOTTO SOGLIA 

creto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

L’ Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al  

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

aree a rischio e in quelle periferiche” 

 

 
Genova, 31/10/2018 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

CUP 
RIVA DEL I35B18000120007 

per affidamento   
CASA DELLA MUSICA”  cod. 

Modulo A ME GLI OCCHI  

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

ia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

50/2016) e correttivo D.Lgs. 56/2017 

relativo all’art. 36 comma 7                          

creto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

contabile delle istituzioni 

L’ Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al   

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico    

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0005031/U del 31/10/2018 12:53:51VIII.2 - PROGETTI PON



 VISTE                le note autorizzative Prot. n. AOODGEFID/2811 del 13/07/2017 del MIUR e  
                            AOODGEFID/31704 del 24.07.2017 del MIUR all’avvio del PON finanziato con   l’FSE   
                            agli    Obiettivi/Azioni/Sottoazioni come di seguito specificato:   
                            10.1.1A-FSEPON-LI-2017-24 
VISTI                  i Regolamenti Nazionali e Comunitari 
RILEVATA         l’assenza di convenzioni Consip attive per  il servizio che si intende acquisire; 
PRESO ATTO    del calendario delle attività predisposto dall’Esperto del Modulo “A me gli Occhi”  il quale   

prevede la partecipazione, da parte degli alunni iscritti nel numero di 21 unità +3 
accompagnatori (Esperto, Tutor, Fig. agg.va) all’attività proposta da LA CASA DELLA 
MUSICA in data 10/11/2018 

CONSIDERATO   che LA CASA DELLA MUSICA risulta essere l’unico operatore a prestare tale 
servizio sul territorio genovese 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
   Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, a LA CASA DELLA MUSICA la fornitura del servizio 
sopra descritto (attività per 21 alunni + 3 accompagnatori in data 02/11/2018) 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

  
Affidamento diretto articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia europea e 
alla sub-soglia di €. 40.000,00 mediante affidamento diretto sinteticamente motivato anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

Art. 3 Importo 
 

L'importo complessivo stimato del presente appalto è di € 150.00 (Centocinquanta/00) 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (TRENTA) giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto (ordine) con l’aggiudicatario. 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
 

Si approva la richiesta di preventivo. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
 

Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Sara BANDINI 
  
                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Prof.ssa Sara BANDINI 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0005031/U del 31/10/2018 12:53:51VIII.2 - PROGETTI PON


